



Legnica, dnia 22 listopada 2019 r.

K/NR 42/2019

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO KONKURSU OFERT NA UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA WYKONYWANIE LEKARSKICH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W RAMACH PEŁNIENIA DYŻURÓW STACJONARNYCH W ODDZIALE POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNYM WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY

W odniesieniu do rozmowy telefonicznej - przekazuję pytanie do proponowanej umowy.

Pytanie nr 1:

§ 1 pkt. 1 Praca na etacie w szpitalnym oddziale w Legnicy rozpoczyna się o godzinie 07:35 a kontrakt przewiduje prace do 07:00. W sytuacji oczekiwania na pracownika oddziału jaka kwota mi przysługuje? A jeśli nie jest przewidziana w umowie to czy umowa nie powinna zawierać innych godzin pracy z odpowiednio zmienioną stawką?

Odpowiedź:

Umowa cywilnoprawna zawierana na podstawie konkursu ofert (art.26 i 27 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011r.) nie jest umową o pracę, której zasady reguluje kodeks pracy. W Szpitalu obowiązuje jednolity wzór umowy pokonkursowej na pełnienie dyżurów stacjonarnych w oddziałach szpitalnych.

Pytanie nr 2 :

§ 1 pkt. 3 Nie mogę podpisać umowy która zawiera punkt umożliwiający narzucenie mi z góry dni dyżurów. Jest to moja praca dodatkowa i nie mogę zgodzić się, aby w przypadku braku porozumienia przy ustalaniu harmonogramu dyżurów, ktoś narzucił mi dzień do którego będę musiał dostosować wszystkie swoje zobowiązania. I inne pytanie czy mogę ustalić deklarowaną ilość dyżurów na 0 w miesiącu, aby uniknąć wcześniej opisanej sytuacji?

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym zobowiązany jest Pan wskazać średniomiesięczną liczbę dyżurów, którą jest Pan w stanie pełnić. Organizator konkursu nie narzuca minimalnej czy maksymalnej liczby dyżurów. Oferując określoną liczbę dyżurów winien Pan wziąć pod uwagę swoje możliwości.

Pytanie nr 3:

§ 1 pkt. 4 W umowie powinna być zawarta dokładna data do której należy ustalić harmonogram pracy. Zarządzenia dyrekcji się zmieniają i wolałbym mieć z góry ustalony w umowie termin do układania grafiku.

Odpowiedź:

Harmonogram dyżurów ustala lekarz kierujący oddziałem, który zobowiązany jest zgodnie z zarządzeniem w sprawie harmonogramów dyżurów lekarskich obowiązku sporządzania grafików dyżurów w oddziałach Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy ustalić grafiki dyżurów max 5 dni przed rozpoczęciem miesiąca wykonywania świadczeń dyżurowych.

Pytanie nr 4:

§ 6 pkt pkt 12 Nie uważam za zasadne zawieranie w umowie klauzuli, która daje prawo szpitalowi obciążanie mnie kosztami transportu, które zdaniem szpitala jest niezasadne. Jeżeli taki punkt miałby się znaleźć w umowie, proszę o zawarcie w umowie jasnych wytycznych co do zasadności transportu medycznego i procedury rozpatrywania tej zasadności.

Odpowiedź:

Organizator konkursu uważa za zasadne uregulowanie kwestii odpłatności za transport, który został niezasadnie zlecony. Każda taka sytuacja będzie przedmiotem postępowania wyjaśniającego.

Pytanie nr 5:



§ 7 pkt 10 Solidarna odpowiedzialność za ewentualne szkody nie oznacza, jak zawarte jest w dalszej części podpunktu możliwość obarczenia mnie całością wypłaconego odszkodowania. W umowie powinna być zawarte procentowy układ w jakiej ewentualne odszkodowania będą wypłacane.

Odpowiedź:

Oznacza. Osoba dochodząca roszczeń ma prawo wyboru w dochodzeniu roszczeń tj. albo od szpitala albo od lekarza. Nie ma możliwości prawnych „ procentowego układu”. Natomiast w sytuacji przyczynienia się Pana do powstałej szkody np. błąd medyczny lub diagnostyczny Szpital będzie dochodził regresu z Pana umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 6:

§ 8 W podpunkcie powinna być zawarta informacja o sprawach losowych, których nie da się przewidzieć na 3 dni przed datą wykonywania świadczeń i o możliwości skorzystania z takiego odwołania. Wszyscy chorujemy i zdarzają się różne sytuacje losowe i powinno to być

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Ma Pan możliwość wskazać osobę trzecią udzielającą świadczeń w Pana imieniu. Wszelkie sprawy nagłe należy ustalać z lekarzem kierującym oddziałem.

Pytanie nr 7:

§ 13 pkt. 2 Kto jest osobą oceniającą nienależyte wykonanie zamówienia i na jaki podstawie będzie to stwierdzone? Bez takiej informacji wpisywanie w umowę kary za tak niejasne uchybienie jest niezasadne.

Odpowiedź:

Nałożenie kar umownych poprzedzone jest zawsze postępowaniem wyjaśniającym.

Pytanie nr 8:

§ 14 Daty podpisania umowy będą zależne od możliwości negocjacji wyżej wymienionych podpunktów

Odpowiedź:

Konkurs ofert jest procedurą otwartą i dobrowolną. Złożenie oferty w konkursie oznacza wyrażenie zgody na warunki w nim określone i uczestnicy postępowania, zarówno Szpital jak i oferent są związani warunkami konkursu i złożoną ofertą.

Pytanie nr 9:

§ 15 Proponowany przeze mnie okres wypowiedzenia to 30 dni.

Odpowiedź:

Organizator konkursu nie wyraża zgody na zmianę terminu. Patrz Ad. 1. zdanie drugie.

*Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
Anna Płotnicka - Mieloch*